
DODATEK Č.2
ke smlouvě o poskytování právní pomocí ze dne 9. 6. 2021, ve znění dodatku ě. 1 ze dne 
17.12. 2021

ČR - Ústav pro státní kontrolu veterinárních biopreparátů a léčiv, Hudcova 232/56a, 
Medlánky, 621 00 Brno, IČO: 00019453, DIČ: CZ00019453, zastoupený

JUDr. Jaromír Kovařík, advokát, zapsaný v Seznamu advokátů České advokátní 
komory pod poř. č. 1657, se sídlem Chlumova 10, 130 85 Praha 3, IČO: 66217857, DIČ: 
CZ5708080510,

uzavírají dnešního dne tento dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování právní pomoci ze 
dne 9. 6. 2021, ve znění dodatku č. 1 ze dne 17. 12. 2021 (dále jen „dodatek č. 2“):

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany dne 9. 6. 2021 uzavřely smlouvu o poskytování právní pomoci (dále jen 
„smlouva“) k přípravě a zpracování prováděcích právních předpisů k návrhu adaptaění novely 
zákona o léčivech. Smluvní strany při uzavírání této smlouvy vycházely z toho, že Poslanecká 
sněmovna stihne ještě v minulém volebním období projednat a schválit novelu tohoto zákona, 
což se však nestalo, a projednávání návrhu zákona se odsunulo do nového volebního období. 
Tím se posunulo i období pro přípravu a zpracování prováděcích právních předpisů tj. 
vyhlášek navazujících na tuto novelu zákona. Novela zákona byla schválena až v říjnu 2022 a 
ve Sbírce zákonů byla uveřejněna pod číslem 314/2022 Sb. dne 31. října 2022.

1.2. Tento dodatek č. 2 je uzavírán za účelem prodloužení doby trvání smlouvy.

1.3. Uzavření tohoto dodatku č. 2 nepředstavuje podstatnou změnu smlouvy ve smyslu § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

1.4. Uzavřením tohoto dodatku ě. 2 nedochází ke změně ceny poskytovaných právních služeb 
dle ěl. IV. smlouvy ani ke změně maximální částky hodnoty zakázky podle čl. II. 
smlouvy.

2. Změna smlouvy

2.1. Smluvní strany se dohodly na této změně ustanovení ěl. II. smlouvy ze dne 9. 6. 2021, ve 
znění dodatku ě. 1 ze dne 17. 12. 2021:
v první větě se slova „do 31. prosince 2022“ nahrazují slovy „do 30. června 2023“.



3. Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy, a to včetně hodinové sazby a maximální výše odměny za 
právní pomoc, se nemění a zůstávají v původním znění.

3.2. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou ze smluvních stran. Tento 
dodatek ě. 2 představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto dodatku č. 2.

3.3. Tento dodatek č. 2 byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve dvou stejnopisech 
s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.

3.4. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem dodatku ě. 2 seznámily, rozumějí mu a dále 
potvrzují, že dodatek ě. 2 je uzavřen bez jakýchkoli podmínek znevýhodňujících jednu ze 
smluvních stran. Tento dodatek č. 2 je projevem vážné, pravé a svobodné vůle smluvních 
stran.

3.5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 2 přeěetly a s jeho obsahem souhlasí, na 
důkaz ěehož připojují své vlastnoruění podpisy.


